
  

 

     XXXV JUEGOS DEPORTIVOS EN EDAD ESCOLAR DE ARAGÓN 
FASE AUTONOMICA INDIVIDUAL   

CAMPEONATO DE ARAGÓN DE AJEDREZ 

EN EDAD ESCOLAR 2017-2018 (JORNADA 9, 10 Y 11) 

 14, 15 Y 21 de ABRIL de 2018. 

 

 
Juegos Deportivos en Edad Escolar de Aragón 2018 - Categoría Cadete Femenino  

  

     Listado de jugadores por ranking inicial 

   No. Nombre Elo Club/Ciudad 

  3 Hususan Melisa  1762 Marcos Frechin 
  6 Polo Agustin Lara  1699 Zumban 
  4 Alas Sebastian Yasmina  1689 Marcos Frechin 
  2 Campana Valencia Lidia  1603 Palacio De Pioneros 
  5 Luca Ana Diana  1602 Marcos Frechin 
  1 Rubio Corbaton Elsa  1500 Zumban 
  

      

      M. Nombre Resultado Nombre 

  1 Rubio Corbaton Elsa  ½ - ½ Polo Agustin Lara  
  2 Campana Valencia Lidia  ½ - ½ Luca Ana Diana  
  3 Hususan Melisa  1 - 0 Alas Sebastian Yasmina  
  

      1 Polo Agustin Lara  1 - 0 Alas Sebastian Yasmina  
  2 Luca Ana Diana  0 - 1 Hususan Melisa  
  3 Rubio Corbaton Elsa  0 - 1 Campana Valencia Lidia  
  

      1 Campana Valencia Lidia  1 - 0 Polo Agustin Lara  
  2 Hususan Melisa  1 - 0 Rubio Corbaton Elsa  
  3 Alas Sebastian Yasmina  1 - 0 Luca Ana Diana  
  

      1 Polo Agustin Lara  1 - 0 Luca Ana Diana  
  2 Rubio Corbaton Elsa  1 - 0 Alas Sebastian Yasmina  
  3 Campana Valencia Lidia  ½ - ½ Hususan Melisa  
  

      1 Hususan Melisa  ½ - ½ Polo Agustin Lara  
  2 Alas Sebastian Yasmina  1 - 0 Campana Valencia Lidia  
  3 Luca Ana Diana  1 - 0 Rubio Corbaton Elsa  
  

      Clasificación Final después de 5 rondas 

   
Rk. Nombre Elo Club/Ciudad Pts.  

Des 
1 

1 Hususan Melisa  1762 Marcos Frechin 4 9,5 

2 Campana Valencia Lidia  1603 Palacio De Pioneros 3 10,5 

3 Polo Agustin Lara  1699 Zumban 3 10,5 

4 Alas Sebastian Yasmina  1689 Marcos Frechin 2 11,5 

5 Rubio Corbaton Elsa  1500 Zumban 1,5 12 

6 Luca Ana Diana  1602 Marcos Frechin 1,5 12 

      

      

      



  

Juegos Deportivos en Edad Escolar de Aragón 2018 - Categoría Cadete Masculino  

 Ranking inicial 

    No. Nombre Elo Club/Ciudad 

  1 Baquedano Coarasa Pablo  2070 Palacio De Pioneros 
  2 Torcal Miguel Oscar  2044 Ibercaja 
  3 Arjol Lopez Daniel  1978 St Casablanca 
  4 Carruez Gracia Eduardo  1947 Agrupacion 
  5 Barranco Mananet Fernando  1944 Monzon 
  6 Buisan Zaharia Pedro  1900 Jaque 
  7 Buisac Anadon Pablo  1804 Jaque 
  8 Ayensa Garcia Miguel Angel  1795 St Casablanca 
  9 Sanjulian Arruga Pablo  1794 St Casablanca 
  10 Farinas Argudo Adrian  1780 Marcos Frechin 
  11 Muro Guerrero Miguel  1780 Dr Azua 
  12 Arrieta Restrepo Steven  1763 Monzon 
  13 Olivan Lopez Dario  1665 Ibercaja 
  14 Folch Redondo Ruben  1593 Ibercaja 
  15 Lopez Pilleux Alejandro  1593 Fraga 
  16 Zamora Perpinan Lorien  1585 Jaque 
  17 Aguilar Bobadilla German  1579 Marcos Frechin 
  18 Martinez Arbones Victor  1565 Fraga 
  19 Sanjuan Segura Ignacio  1563 Palacio de Pioneros 
  20 Fron Guiu David  1562 El Olivar 
  21 Galan Palacian Jaime  1529 Ibercaja 
  22 Escario Nadal Diego  1524 Jaque 
  23 Lopez Perez Pablo  1524 Ibercaja 
  24 Lacamara Pasamar Miguel  1510 Helios 
  25 Altuzarra Goni Eduardo  1500 Agrupacion 
  26 Blanco Serrano Angel  1500 Marcos Frechin 
  27 Herrero Gracia Lucas  1500 Pioneros Alcañiz 
  

      

      1. Ronda el 2018/04/14 a las 10:00 

    M. Nombre Resultado Nombre 

  1 Baquedano Coarasa Pablo  1 - 0 Folch Redondo Ruben  
  2 Lopez Pilleux Alejandro  0 - 1 Torcal Miguel Oscar  
  3 Arjol Lopez Daniel  + - - Zamora Perpinan Lorien  
  4 Aguilar Bobadilla German  1 - 0 Carruez Gracia Eduardo  
  5 Barranco Mananet Fernando  1 - 0 Martinez Arbones Victor  
  6 Sanjuan Segura Ignacio  0 - 1 Buisan Zaharia Pedro  
  7 Buisac Anadon Pablo  1 - 0 Fron Guiu David  
  8 Galan Palacian Jaime  0 - 1 Ayensa Garcia Miguel Angel  
  9 Sanjulian Arruga Pablo  1 - 0 Escario Nadal Diego  
  10 Lopez Perez Pablo  0 - 1 Farinas Argudo Adrian  
  11 Muro Guerrero Miguel  1 - 0 Lacamara Pasamar Miguel  
  12 Altuzarra Goni Eduardo  - - + Arrieta Restrepo Steven  
  13 Olivan Lopez Dario  1 - 0 Blanco Serrano Angel  
  14 Herrero Gracia Lucas  1 bye 
  

      2. Ronda el 2018/04/14 a las 16:00 

    M. Nombre Resultado Nombre 

  1 Ayensa Garcia Miguel Angel  1 - 0 Baquedano Coarasa Pablo  
  2 Torcal Miguel Oscar  1 - 0 Sanjulian Arruga Pablo  
  3 Farinas Argudo Adrian  0 - 1 Arjol Lopez Daniel  
  



  

4 Arrieta Restrepo Steven  ½ - ½ Barranco Mananet Fernando  
  5 Buisan Zaharia Pedro  1 - 0 Muro Guerrero Miguel  
  6 Herrero Gracia Lucas  0 - 1 Buisac Anadon Pablo  
  7 Folch Redondo Ruben  1 - 0 Aguilar Bobadilla German  
  8 Carruez Gracia Eduardo  1 - 0 Fron Guiu David  
  9 Escario Nadal Diego  ½ - ½ Lopez Pilleux Alejandro  
  10 Martinez Arbones Victor  1 - 0 Lopez Perez Pablo  
  11 Lacamara Pasamar Miguel  0 - 1 Sanjuan Segura Ignacio  
  12 Blanco Serrano Angel  1 bye 
  

      3. Ronda el 2018/04/15 a las 10:00 

    M. Nombre Resultado Nombre 

  1 Buisac Anadon Pablo  ½ - ½ Torcal Miguel Oscar  
  2 Arjol Lopez Daniel  0 - 1 Buisan Zaharia Pedro  
  3 Barranco Mananet Fernando  ½ - ½ Ayensa Garcia Miguel Angel  
  4 Baquedano Coarasa Pablo  1 - 0 Arrieta Restrepo Steven  
  5 Sanjuan Segura Ignacio  0 - 1 Carruez Gracia Eduardo  
  6 Sanjulian Arruga Pablo  1 - 0 Folch Redondo Ruben  
  7 Blanco Serrano Angel  0 - 1 Farinas Argudo Adrian  
  8 Muro Guerrero Miguel  1 - 0 Herrero Gracia Lucas  
  9 Aguilar Bobadilla German  0 - 1 Olivan Lopez Dario  
  10 Lopez Pilleux Alejandro  ½ - ½ Martinez Arbones Victor  
  11 Fron Guiu David  1 - 0 Escario Nadal Diego  
  12 Lopez Perez Pablo  1 - 0 Galan Palacian Jaime  
  13 Lacamara Pasamar Miguel  1 bye 
  

      4. Ronda el 2018/04/15 a las 16:00 

    M. Nombre Resultado Nombre 

  1 Buisan Zaharia Pedro  1 - 0 Torcal Miguel Oscar  
  2 Ayensa Garcia Miguel Angel  0 - 1 Buisac Anadon Pablo  
  3 Farinas Argudo Adrian  1 - 0 Baquedano Coarasa Pablo  
  4 Arjol Lopez Daniel  ½ - ½ Sanjulian Arruga Pablo  
  5 Carruez Gracia Eduardo  0 - 1 Muro Guerrero Miguel  
  6 Olivan Lopez Dario  0 - 1 Barranco Mananet Fernando  
  7 Martinez Arbones Victor  0 - 1 Arrieta Restrepo Steven  
  8 Folch Redondo Ruben  ½ - ½ Lacamara Pasamar Miguel  
  9 Fron Guiu David  0 - 1 Lopez Pilleux Alejandro  
  10 Blanco Serrano Angel  0 - 1 Aguilar Bobadilla German  
  11 Herrero Gracia Lucas  1 - 0 Sanjuan Segura Ignacio  
  12 Escario Nadal Diego  ½ - ½ Lopez Perez Pablo  
  13 Galan Palacian Jaime  1 bye 
  

      5. Ronda el 2018/04/21 a las 10:00 

    M. Nombre Resultado Nombre 

  1 Buisac Anadon Pablo  ½ - ½ Buisan Zaharia Pedro  
  2 Barranco Mananet Fernando  ½ - ½ Farinas Argudo Adrian  
  3 Torcal Miguel Oscar  1 - 0 Ayensa Garcia Miguel Angel  
  4 Arrieta Restrepo Steven  0 - 1 Arjol Lopez Daniel  
  5 Sanjulian Arruga Pablo  0 - 1 Carruez Gracia Eduardo  
  6 Baquedano Coarasa Pablo  1 - 0 Herrero Gracia Lucas  
  7 Lopez Pilleux Alejandro  0 - 1 Olivan Lopez Dario  
  8 Aguilar Bobadilla German  1 - 0 Martinez Arbones Victor  
  9 Lopez Perez Pablo  ½ - ½ Folch Redondo Ruben  
  10 Lacamara Pasamar Miguel  1 - 0 Blanco Serrano Angel  
  



  

11 Sanjuan Segura Ignacio  1 - 0 Escario Nadal Diego  
  12 Galan Palacian Jaime  0 - 1 Fron Guiu David  
  

      6. Ronda el 2018/04/21 a las 16:00 

    M. Nombre Resultado Nombre 

  1 Buisan Zaharia Pedro  ½ - ½ Barranco Mananet Fernando  
  2 Farinas Argudo Adrian  ½ - ½ Buisac Anadon Pablo  
  3 Torcal Miguel Oscar  0 - 1 Arjol Lopez Daniel  
  4 Aguilar Bobadilla German  0 - 1 Baquedano Coarasa Pablo  
  5 Carruez Gracia Eduardo  + - - Olivan Lopez Dario  
  6 Ayensa Garcia Miguel Angel  ½ - ½ Arrieta Restrepo Steven  
  7 Lacamara Pasamar Miguel  0 - 1 Sanjulian Arruga Pablo  
  8 Folch Redondo Ruben  1 - 0 Sanjuan Segura Ignacio  
  9 Herrero Gracia Lucas  1 - 0 Lopez Pilleux Alejandro  
  10 Fron Guiu David  1 - 0 Lopez Perez Pablo  
  11 Martinez Arbones Victor  1 - 0 Blanco Serrano Angel  
  

      Clasificación Final después de 6 rondas 

   
Rk. Nombre Elo Club/Ciudad Pts.  

Des 
1 

1 Buisan Zaharia Pedro  1900 Jaque 5 20 

2 Buisac Anadon Pablo  1804 Jaque 4,5 18,5 

3 Arjol Lopez Daniel  1978 St Casablanca 4,5 18,5 

4 Barranco Mananet Fernando  1944 Monzon 4 18,5 

5 Farinas Argudo Adrian  1780 Marcos Frechin 4 18,5 

6 Carruez Gracia Eduardo  1947 Agrupacion 4 16,5 

7 Baquedano Coarasa Pablo  2070 Palacio De Pioneros 4 15,5 

8 Torcal Miguel Oscar  2044 Ibercaja 3,5 20 

9 Sanjulian Arruga Pablo  1794 St Casablanca 3,5 16 

10 Muro Guerrero Miguel  1780 Dr Azua 3 19,5 

11 Ayensa Garcia Miguel Angel  1795 St Casablanca 3 18,5 

12 Arrieta Restrepo Steven  1763 Monzon 3 17,5 

13 Olivan Lopez Dario  1665 Ibercaja 3 17 

14 Aguilar Bobadilla German  1579 Marcos Frechin 3 17 

15 Herrero Gracia Lucas  1500 Pioneros Alcañiz 3 17 

16 Folch Redondo Ruben  1593 Ibercaja 3 14,5 

17 Fron Guiu David  1562 El Olivar 3 13,5 

18 Lacamara Pasamar Miguel  1510 Helios 2,5 14 

19 Martinez Arbones Victor  1565 Fraga 2,5 13,5 

20 Sanjuan Segura Ignacio  1563 Palacio de Pioneros 2 16 

21 Lopez Pilleux Alejandro  1593 Fraga 2 15,5 

22 Lopez Perez Pablo  1524 Ibercaja 2 14 

23 Blanco Serrano Angel  1500 Marcos Frechin 1 15,5 

24 Galan Palacian Jaime  1529 Ibercaja 1 13 

25 Escario Nadal Diego  1524 Jaque 1 12,5 

26 Zamora Perpinan Lorien  1585 Jaque 0 12,5 

27 Altuzarra Goni Eduardo  1500 Agrupacion 0 12,5 

      

      

      

      

      

      

      



  

      Juegos Deportivos en Edad Escolar de Aragón 2018 - Categoría Infantil Femenino  

 Ranking inicial 

    No. Nombre Elo Club/Ciudad 

  1 Eizaguerri Floris Maria  1994 Jaque 
  2 Vergara Piqueras Bing Bing  1643 Marcos Frechin 
  3 Barrado Cervera Maria  1607 Zumban 
  4 Argudo Burillo Jessica  1586 Marcos Frechin 
  5 Sanz Parron Laura  1580 Marcos Frechin 
  6 Torcal Miguel Paula  1571 Ibercaja 
  7 Farinas Argudo Sandra  1551 Marcos Frechin 
  8 Miranda Herrera Belen  1534 Monsalud-Soluzion 
  9 Lopez Pilleux Aline  1524 Fraga 
  10 Munoz Valles Africa  1522 El Olivar 
  11 Fuentes Jadraque Claudia  1500 El Olivar 
  

      1. Ronda el 2018/04/14 a las 10:00 

    M. Nombre Resultado Nombre 

  1 Torcal Miguel Paula  0 - 1 Eizaguerri Floris Maria  
  2 Vergara Piqueras Bing Bing  0 - 1 Farinas Argudo Sandra  
  3 Miranda Herrera Belen  1 - 0 Barrado Cervera Maria  
  4 Argudo Burillo Jessica  0 - 1 Lopez Pilleux Aline  
  5 Munoz Valles Africa  0 - 1 Sanz Parron Laura  
  6 Fuentes Jadraque Claudia  1 bye 
  

      2. Ronda el 2018/04/14 a las 16:00 

    M. Nombre Resultado Nombre 

  1 Eizaguerri Floris Maria  1 - 0 Miranda Herrera Belen  
  2 Sanz Parron Laura  0 - 1 Lopez Pilleux Aline  
  3 Farinas Argudo Sandra  1 - 0 Fuentes Jadraque Claudia  
  4 Argudo Burillo Jessica  ½ - ½ Vergara Piqueras Bing Bing  
  5 Barrado Cervera Maria  1 - 0 Torcal Miguel Paula  
  6 Munoz Valles Africa  1 bye 
  

      3. Ronda el 2018/04/15 a las 10:00 

    M. Nombre Resultado Nombre 

  1 Lopez Pilleux Aline  0 - 1 Eizaguerri Floris Maria  
  2 Barrado Cervera Maria  ½ - ½ Farinas Argudo Sandra  
  3 Fuentes Jadraque Claudia  0 - 1 Sanz Parron Laura  
  4 Miranda Herrera Belen  ½ - ½ Munoz Valles Africa  
  5 Torcal Miguel Paula  1 - 0 Argudo Burillo Jessica  
  6 Vergara Piqueras Bing Bing  1 bye 
  

      4. Ronda el 2018/04/15 a las 16:00 

    M. Nombre Resultado Nombre 

  1 Eizaguerri Floris Maria  1 - 0 Farinas Argudo Sandra  
  2 Sanz Parron Laura  ½ - ½ Vergara Piqueras Bing Bing  
  3 Lopez Pilleux Aline  0 - 1 Miranda Herrera Belen  
  4 Munoz Valles Africa  ½ - ½ Barrado Cervera Maria  
  5 Fuentes Jadraque Claudia  0 - 1 Torcal Miguel Paula  
  6 Argudo Burillo Jessica  1 bye 
  

      

      

      



  

5. Ronda el 2018/04/21 a las 10:00 

    M. Nombre Resultado Nombre 

  1 Sanz Parron Laura  0 - 1 Eizaguerri Floris Maria  
  2 Farinas Argudo Sandra  0 - 1 Miranda Herrera Belen  
  3 Vergara Piqueras Bing Bing  1 - 0 Lopez Pilleux Aline  
  4 Torcal Miguel Paula  1 - 0 Munoz Valles Africa  
  5 Argudo Burillo Jessica  1 - 0 Fuentes Jadraque Claudia  
  6 Barrado Cervera Maria  1 bye 
  

      6. Ronda el 2018/04/21 a las 16:00 

    M. Nombre Resultado Nombre 

  1 Miranda Herrera Belen  0 - 1 Torcal Miguel Paula  
  2 Barrado Cervera Maria  1 - 0 Vergara Piqueras Bing Bing  
  3 Farinas Argudo Sandra  1 - 0 Sanz Parron Laura  
  4 Munoz Valles Africa  0 - 1 Argudo Burillo Jessica  
  5 Lopez Pilleux Aline  0 - 1 Fuentes Jadraque Claudia  
  6 Eizaguerri Floris Maria  0 sin emparejar 
  

      Clasificación Final después de 6 rondas 

   
Rk. Nombre Elo Club/Ciudad Pts.  

Des 
1 

1 Eizaguerri Floris Maria  1994 Jaque 5 19,5 

2 Torcal Miguel Paula  1571 Ibercaja 4 17 

3 Barrado Cervera Maria  1607 Zumban 4 16 

4 Miranda Herrera Belen  1534 Monsalud-Soluzion 3,5 18,5 

5 Farinas Argudo Sandra  1551 Marcos Frechin 3,5 17,5 

6 Argudo Burillo Jessica  1586 Marcos Frechin 3,5 11,5 

7 Vergara Piqueras Bing Bing  1643 Marcos Frechin 3 14,5 

8 Sanz Parron Laura  1580 Marcos Frechin 2,5 15 

9 Lopez Pilleux Aline  1524 Fraga 2 17 

10 Munoz Valles Africa  1522 El Olivar 2 16,5 

11 Fuentes Jadraque Claudia  1500 El Olivar 2 15,5 

      Juegos Deportivos en Edad Escolar de Aragón 2018 - Categoría Infantil Masculino  

 Ranking inicial 

    No. Nombre Elo Club/Ciudad 

  1 Gines Esteo Pedro Antonio  2285 Ibercaja 
  2 Escartin Lacasa Jose  1971 Jaque 
  3 Villalba Embid Marcos  1885 Ibercaja 
  4 Vela Frago Alberto  1840 St Casablanca 
  5 Mendoza Barcia Pedro  1832 Monzon 
  6 Santolaria Ochoa Jorge  1714 Marcos Frechin 
  7 Vinuales Ferro Antonio  1689 Atletismo Huesca 
  8 Blasco Lopez Samuel  1589 Ibercaja 
  9 Castanera Gomez Mario  1570 Marcos Frechin 
  10 San Roman Del Rincon Fernando  1562 Agrupacion 
  11 Sicilia Roche Ivan  1554 Dr Azua 
  12 Garcia Ibanez Jorge  1550 El Olivar 
  13 Marco Andres Luis  1547 La Salle Montemolin 
  14 Luno Hernandez Rodrigo  1531 Marcos Frechin 
  15 Gracia Noguero Javier  1516 Enroque S.M.A. 
  16 Martin Orihuela Eloy  1507 Miralbueno 
  17 Fuster Gracia Adrian  1501 Zumban 
  18 Duque Montes Raul  1500 Jaque 
  



  

19 Jimenez Guillen Rodrigo  1500 El Olivar 
  20 Marques Martin Rodrigo  1500 Pioneros Alcañiz 
  21 Valle Salo Javier  1500 Palacio De Pioneros 
  

      1. Ronda el 2018/04/14 a las 10:00 

    M. Nombre Resultado Nombre 

  1 Gines Esteo Pedro Antonio  1 - 0 Sicilia Roche Ivan  
  2 Garcia Ibanez Jorge  0 - 1 Escartin Lacasa Jose  
  3 Villalba Embid Marcos  1 - 0 Marco Andres Luis  
  4 Luno Hernandez Rodrigo  0 - 1 Vela Frago Alberto  
  5 Mendoza Barcia Pedro  1 - 0 Gracia Noguero Javier  
  6 Martin Orihuela Eloy  0 - 1 Santolaria Ochoa Jorge  
  7 Vinuales Ferro Antonio  1 - 0 Fuster Gracia Adrian  
  8 Duque Montes Raul  0 - 1 Blasco Lopez Samuel  
  9 Castanera Gomez Mario  1 - 0 Jimenez Guillen Rodrigo  
  10 Marques Martin Rodrigo  - - + San Roman Del Rincon Fernando  
  11 Valle Salo Javier  1 bye 
  

      2. Ronda el 2018/04/14 a las 16:00 

    M. Nombre Resultado Nombre 

  1 Santolaria Ochoa Jorge  0 - 1 Gines Esteo Pedro Antonio  
  2 Escartin Lacasa Jose  1 - 0 Mendoza Barcia Pedro  
  3 San Roman Del Rincon Fernando  0 - 1 Villalba Embid Marcos  
  4 Vela Frago Alberto  1 - 0 Valle Salo Javier  
  5 Blasco Lopez Samuel  0 - 1 Sicilia Roche Ivan  
  6 Fuster Gracia Adrian  0 - 1 Garcia Ibanez Jorge  
  7 Marco Andres Luis  1 - 0 Martin Orihuela Eloy  
  8 Jimenez Guillen Rodrigo  1 - 0 Luno Hernandez Rodrigo  
  9 Gracia Noguero Javier  1 - 0 Duque Montes Raul  
  10 Vinuales Ferro Antonio  0 sin emparejar 
  

      3. Ronda el 2018/04/15 a las 10:00 

    M. Nombre Resultado Nombre 

  1 Gines Esteo Pedro Antonio  1 - 0 Vela Frago Alberto  
  2 Villalba Embid Marcos  ½ - ½ Escartin Lacasa Jose  
  3 Mendoza Barcia Pedro  1 - 0 Marco Andres Luis  
  4 Sicilia Roche Ivan  0 - 1 Santolaria Ochoa Jorge  
  5 Garcia Ibanez Jorge  0 - 1 Vinuales Ferro Antonio  
  6 Gracia Noguero Javier  0 - 1 Blasco Lopez Samuel  
  7 Valle Salo Javier  0 - 1 Castanera Gomez Mario  
  8 Jimenez Guillen Rodrigo  0 - 1 San Roman Del Rincon Fernando  
  9 Luno Hernandez Rodrigo  0 - 1 Fuster Gracia Adrian  
  10 Martin Orihuela Eloy  1 - 0 Duque Montes Raul  
  11 Marques Martin Rodrigo  0 sin emparejar 
  

      4. Ronda el 2018/04/15 a las 16:00 

    M. Nombre Resultado Nombre 

  1 Escartin Lacasa Jose  ½ - ½ Gines Esteo Pedro Antonio  
  2 Vela Frago Alberto  0 - 1 Villalba Embid Marcos  
  3 Blasco Lopez Samuel  0 - 1 Mendoza Barcia Pedro  
  4 Santolaria Ochoa Jorge  ½ - ½ Castanera Gomez Mario  
  5 Vinuales Ferro Antonio  1 - 0 San Roman Del Rincon Fernando  
  6 Sicilia Roche Ivan  ½ - ½ Martin Orihuela Eloy  
  7 Valle Salo Javier  ½ - ½ Garcia Ibanez Jorge  
  



  

8 Marco Andres Luis  0 - 1 Jimenez Guillen Rodrigo  
  9 Fuster Gracia Adrian  1 - 0 Gracia Noguero Javier  
  10 Duque Montes Raul  0 - 1 Luno Hernandez Rodrigo  
  11 Marques Martin Rodrigo  0 sin emparejar 
  

      5. Ronda el 2018/04/21 a las 10:00 

    M. Nombre Resultado Nombre 

  1 Gines Esteo Pedro Antonio  1 - 0 Villalba Embid Marcos  
  2 Mendoza Barcia Pedro  1 - 0 Vinuales Ferro Antonio  
  3 Castanera Gomez Mario  0 - 1 Escartin Lacasa Jose  
  4 Blasco Lopez Samuel  0 - 1 Santolaria Ochoa Jorge  
  5 Jimenez Guillen Rodrigo  0 - 1 Vela Frago Alberto  
  6 San Roman Del Rincon Fernando  1 - 0 Fuster Gracia Adrian  
  7 Garcia Ibanez Jorge  1 - 0 Sicilia Roche Ivan  
  8 Martin Orihuela Eloy  0 - 1 Valle Salo Javier  
  9 Luno Hernandez Rodrigo  0 - 1 Gracia Noguero Javier  
  10 Duque Montes Raul  0 - 1 Marco Andres Luis  
  11 Marques Martin Rodrigo  0 sin emparejar 
  

      6. Ronda el 2018/04/21 a las 16:00 

    M. Nombre Resultado Nombre 

  1 Mendoza Barcia Pedro  0 - 1 Gines Esteo Pedro Antonio  
  2 Escartin Lacasa Jose  ½ - ½ Santolaria Ochoa Jorge  
  3 Villalba Embid Marcos  ½ - ½ Vinuales Ferro Antonio  
  4 Vela Frago Alberto  1 - 0 San Roman Del Rincon Fernando  
  5 Castanera Gomez Mario  ½ - ½ Garcia Ibanez Jorge  
  6 Marco Andres Luis  1 - 0 Valle Salo Javier  
  7 Fuster Gracia Adrian  0 - 1 Blasco Lopez Samuel  
  8 Gracia Noguero Javier  1 - 0 Jimenez Guillen Rodrigo  
  9 Luno Hernandez Rodrigo  0 - 1 Martin Orihuela Eloy  
  10 Sicilia Roche Ivan  1 - 0 Duque Montes Raul  
  11 Marques Martin Rodrigo  0 sin emparejar 
  

      Clasificación Final después de 6 rondas 

   
Rk. Nombre Elo Club/Ciudad Pts.  

Des 
1 

1 Gines Esteo Pedro Antonio  2285 Ibercaja 5,5 20,5 

2 Escartin Lacasa Jose  1971 Jaque 4,5 21 

3 Villalba Embid Marcos  1885 Ibercaja 4 21 

4 Mendoza Barcia Pedro  1832 Monzon 4 20 

5 Santolaria Ochoa Jorge  1714 Marcos Frechin 4 19 

6 Vela Frago Alberto  1840 St Casablanca 4 16 

7 Vinuales Ferro Antonio  1689 Atletismo Huesca 3,5 17,5 

8 Castanera Gomez Mario  1570 Marcos Frechin 3 17,5 

9 San Roman Del Rincon Fernando  1562 Agrupacion 3 16,5 

10 Garcia Ibanez Jorge  1550 El Olivar 3 16,5 

11 Blasco Lopez Samuel  1589 Ibercaja 3 15,5 

12 Marco Andres Luis  1547 La Salle Montemolin 3 14,5 

13 Gracia Noguero Javier  1516 Enroque S.M.A. 3 12 

14 Sicilia Roche Ivan  1554 Dr Azua 2,5 18 

15 Valle Salo Javier  1500 Palacio De Pioneros 2,5 16 

16 Martin Orihuela Eloy  1507 Miralbueno 2,5 12,5 

17 Jimenez Guillen Rodrigo  1500 El Olivar 2 16 

18 Fuster Gracia Adrian  1501 Zumban 2 15,5 



  

19 Luno Hernandez Rodrigo  1531 Marcos Frechin 1 13,5 

20 Duque Montes Raul  1500 Jaque 0 14 

21 Marques Martin Rodrigo  1500 Pioneros Alcañiz 0 12,5 

       

 

 


